



RADA POWIATU  
W KĘTRZYNI

## Protokół nr 15/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2019 r., godz. 10:30

### Ad. pkt 1

#### Otwarcie posiedzenia

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Podczas otwarcia posiedzenia obecni wszyscy członkowie Komisji. Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Starosta Michał Kochanowski.

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Soćko, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XVIII sesji Rady Powiatu w dniu 30 grudnia 2019 roku w sprawach:
  - a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Barciany przez Kiemławki Wielkie” na rok 2020;
  - b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Srokowo przez Ogródki” na rok 2020;
  - c) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie na 2020 rok;
  - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034;
  - e) zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.
4. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

### Ad. pkt 2

#### Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

*Komisja nie wnosząc uwag, jednogłośnie głosami 6 „za” przyjęła porządek obrad.*

### Ad. pkt 3

#### Zaopiniowanie projektów uchwał przewidzianych do podjęcia na XVIII sesji Rady Powiatu

Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał przewidzianych do podjęcia na sesji Rady Powiatu w dniu 30 grudnia 2019 r. w sprawach:

- a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Barciany przez Kiemławki Wielkie” na rok 2020

Na wstępie Radny Lech Ryndzionek poprosił o wyjaśnienie, którą dokładnie przebiega trasa linii autobusowej przez Kiemławki Wielkie.

Wicestarosta powiedział, że sprawdzi dokładną trasę i przedstawi ją radnemu, ale została ona

ustalona po rozmowach z Wójtami i przewoźnikiem. Wicestarosta poinformował, że dopłata rządowa nie pokrywa całości kosztów organizacji publicznego transportu zbiorowego, w związku z czym Wójtowie zadeklarowali podpisanie z Powiatem porozumienia i pokrycie 50% kosztów wkładu własnego. Ponadto Wicestarosta powiedział, że to Gminy zgłaszają zapotrzebowanie na dane trasy i muszą one mieć przesłanki do tego, aby publiczny transport zorganizować.

Radny Lech Ryndzionek wyjaśnił, że chciałby wiedzieć jak ułożone są trasy, ponieważ droga na Solankę jest uczęszczana dosyć często, a droga od Windy do Kiemławek jest bardzo zniszczona, więc radny powiedział, że jest ciekawy wyznaczonej trasy.

Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który *Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 2).*

#### **b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej „Kętrzyn – Srokowo przez Ogródki” na rok 2020**

Członkowie Komisji nie zgłosili pytań, ani uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod opinię projekt uchwały, który *Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” zaopiniowała pozytywnie (zał. nr 3).*

#### **c) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie na 2020 rok**

*Członkowie Komisji zapoznali się z projektem planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie na 2020 rok i nie zgłosili uwag do jego treści.*

#### **d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034**

Na wstępie Skarbnik poinformował, że następuje zmniejszenie zarówno dochodów jak i wydatków oraz przychodów, co wynika z zakończenia roku i uporządkowania spraw związanych z projektami, których realizacja nie nastąpiła, więc dochody zostają zmniejszone o 9 630 000 zł, natomiast wydatki o 13 153 000 zł, a w kontekście tego zmienia się deficyt o 3 522 000 zł, co oznacza, że przychody mogą ulec zmniejszeniu. Skarbnik dodał, że wolne środki zostają zwiększone o 477 000 zł, a kredyt zostaje zmniejszony o 4 000 000 zł.

*Następnie Skarbnik Bogusław Lichocki omówił autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034 (zał. nr 4) oraz autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2019 (zał. nr 5).*

Skarbnik poinformował, że zmiany znajdujące się w autopoprawkach dotyczą:

- zwiększenia dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 3 600 zł, z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie na doposażenie techniczne oraz wymianę zużytego lub wyeksploatowanego sprzętu wykorzystywanego podczas akcji ratowniczych, związanych z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków klęsk żywiołowych;
- zmiany wydatków na zadania własne – przesunięcie pomiędzy rozdziałami i paragrafami posiadanego budżetu wydatków oraz jednostkami kwotę 5 176 zł, z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS;
- przeniesienia planu wydatków między paragrafami w kwocie 3 000 zł na wniosek Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych.

*Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.*

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką (zał. nr 6).*

#### **e) zmian w budżecie powiatu na 2019 rok**

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką (zał. nr 7).*

### **Ad. pkt 3**

#### **Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski**

Radny Piotr Węglarski powiedział, że w projekcie budżetu powiatu na 2020 rok znajduje się wykaz działek przeznaczonych do sprzedaży i zapytał, czy są to działki aktualnie dzierżawione i wykonywana jest na nich jakaś działalność, czy są to działki puste, nieużytkowane.

Skarbnik poinformował, że duża działka o znaczącej kwocie jest przy ul. Sikorskiego po byłym Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. Skarbnik dodał, że część działek na pewno jest dzierżawiona, a są to działki rolne oraz działki pod budowę.

Starosta poinformował, że obecnie jest zastój na rynku nieruchomości i nawet atrakcyjne oferty nie znajdują nabywcę. Starosta powiedział, że w zasobach Powiatu są pewne nieruchomości, zarówno w Reszlu jak i w Kętrzynie, które Zarząd usilnie stara się zbyć, ponieważ nie służą one realizacji zadań Powiatu, a są obciążeniem w postaci obowiązku zabezpieczenia i dbania o obiekty. Ponadto Starosta powiedział, że na terenie powiatu są jeszcze inne ciekawe nieruchomości, które są działkami budowlanymi i będą zabezpieczeniem na przyszłe lata.

Radny Piotr Węglarski wyjaśnił, że mówi o tym, ponieważ w Reszlu były dwa dzierżawione gospodarstwa, które funkcjonowały dobrze i zatrudniały ponad 10 osób, ale zostały sprzedane. Radny stwierdził, że były to dochodowe działalności, które do dzisiaj przynosiłyby zysk. Radny dodał, że nie chce, aby takie rzeczy zdarzały się w kadencji, w której jest radnym.

### **Ad. pkt 4**

#### **Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 11:00.

Protokolowała:

  
M. Filipiak

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Komisji Edukacji i Kultury**  
**Rady Powiatu w Kętrzynie**

  
**Piotr Soćko**